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Ca lendar io  Anua l  
D E  L A  SD  H U E S C A  2022/2023

12-agosto 
21-agosto 
26-agosto 
04-sept 
11-sept 
18-sept 
24-sept 

02-octub 
08-octub 
12-octub 
15-octub 
22-octub 
29-octub 
01-novie 
05-novie 
19-novie 
25-novie 
04-dicie 
07-dicie 
10-dicie 
18-dicie 
09-enero 
14-enero 
22-enero 
29-enero 
05-febre 
12-febre 
19-febre 
26-febre 
05-marzo 
12-marzo 
19-marzo 
26-marzo 
02-abril 
09-abril 
16-abril 
23-abril 
30-abril 
07-mayo 
14-mayo 
21-mayo 
28-mayo

Levante UD 
SD HUESCA 

Albacete 
SD HUESCA 
SD HUESCA 
Dep. Alavés 
SD HUESCA 
Granada CF 
SD HUESCA 

R. Oviedo 
SD HUESCA 

CD Mirandés 
SD HUESCA 

SD Ponferradina 
SD HUESCA 
CD Tenerife 
SD HUESCA 

SD Eibar 
SD HUESCA 

Real Zaragoza 
Burgos CF 

SD HUESCA 
FC Cartagena 

SD HUESCA 
UD Las Palmas 

SD HUESCA 
R. Sporting 
SD HUESCA 

UD Ibiza 
SD HUESCA 

Racing Santander 
SD HUESCA 

Villarreal "B" 
SD HUESCA 
SD HUESCA 
FC Andorra 

SD HUESCA 
Málaga CF 

CD Leganés 
SD HUESCA 

CD Lugo 
SD HUESCA 

SD HUESCA 
FC Cartagena 
SD HUESCA 
UD Ibiza 
Málaga CF 
SD HUESCA 
CD Leganés 
SD HUESCA 
CD Lugo 
SD HUESCA 
Racing Santander 
SD HUESCA 
UD Las Palmas 
SD HUESCA 
Villarreal "B" 
SD HUESCA 
R. Sporting 
SD HUESCA 
FC Andorra 
SD HUESCA 
SD HUESCA 
Albacete 
SD HUESCA 
R. Oviedo 
SD HUESCA 
CD Mirandés 
SD HUESCA 
Granada CF 
SD HUESCA 
Levante UD 
SD HUESCA 
Real Zaragoza 
SD HUESCA 
Dep. Alavés 
Burgos CF 
SD HUESCA 
CD tenerife 
SD HUESCA 
SD HUESCA 
SD Ponferradina 
SD HUESCA 
SD Eibar

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
-

0-0 
2-3 
2-1 
3-0 
1-0 
2-1 
1-0 
0-0 
1-1 
0-1 
0-0 
1-1 
1-0 
1-0 
1-0 
2-0 
0-0 
2-1 
1-0 
3-0 
1-1 
1-1 
0-0 
1-1 
1-0 

Es el día, es la hora, es la oportu-
nidad de dejar atrás la mala racha y 
levantar el vuelo. 

La situación no es preocupante 
mirando la tabla pero es la hora de 
ganar, ante un equipo nada fácil 
como el Mirandés, que atesora fut-
bolistas que en cualquier momento 
pueden dar un susto. 

Pero es la hora del Huesca, de este 
Huesca que quiere despegar por fin, 
y al que debemos ayudar todos 
para empujarlo y que tenga un 
despegue exitoso. 

¡Vamos todos! ¡Sin reblar!

ES LA HORA DEL DESPEGUE

PASTELERIA·BOMBONERIA

HUESCA  
Coso Alto, 9  
ZARAGOZA 

 Arquitecto Yarza, 5 
 MADRID  

Zurbano, 25 
www.pasteleriaascaso.com

BOMBONES  
DE  

CALIDAD

Liga de Las Estrellas
Jornada 20

  1. 
2.  
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20.

 FC Barcelona 
 R. Madrid 
 R. Sociedad 
 At. Madrid 
 Villarreal CF 
 R. Betis 
 Rayo Vallecano 
 CA Osasuna 
 Ath. Bilbao  
 RCD Mallorca  
 UD Almería 
 Girona FC 
 Sevilla FC 
 Valencia CF 
 RCD Espanyol 
 RC Celta de Vigo 
 R. Valladolid 
 Cádiz CF 
 Getafe CF 
 Elche CF

50 
45 
39 
34 
31 
31 
29 
28 
26 
25 
22 
21 
21 
20 
20 
20 
20 
19 
17 
6Rashford (Man. United)

l e s  o f r e c e                       

Plantilla SD HUESCA 2022-2023
PORTEROS 

 1.- Andrés Fernández 
 13.- Juan Pérez 

DEFENSAS 
2.- Andrei Ratiu 

3.- Florian Miquel 
6.- Ignasi Vilarrasa 
12.- Juanjo Nieto 
14.- Jorge Pulido 

15.- Jeremy Blasco 
24.- Rubén Pulido 
28.- Hugo Anglada 

 MEDIOS 
4.- David Timor 

5.- Kento Hashimoto 
7.- Gerard Valentín 
10.- Javi Martínez 

20.- Cristian Salvador 
21.- Marc Mateu 

22.- Juan Carlos Real 
23.- Óscar Sielva 
27.- Manu Rico 

31.- David García 
32.- Tomeo 

DELANTEROS 
8.- Serge Soko 

9.- Samuel Obeng 
11.- Joaquín Muñoz 
17.- Enzo Lombardo 

18.- José Ángel Carrillo 
19.- Abou Kanté

Entrenador:  
"Cuco" Ziganda

domingo, 
5 de febrero

sábado, 
4 de febrero

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
-

viernes, 3 de febrero

lunes, 6 de febrero

Ath. Bilbao 
RCD Espanyol 

Elche CF 
At. Madrid 

R. Betis 
RCD Mallorca 

Girona CF 
R. Sociedad 

FC Barcelona 
Rayo Vallecano

Cádiz CF 
CA Osasuna 
Villarreal CF 
Getafe CF 
RC Celta de Vigo 
R. Madrid 
Valencia CF 
R. Valladolid 
Sevilla FC 
UD Almería



ATENC IÓN  ESPEC IAL  
Raúl García

Hoy  nos  v i s i t a . . .

El joven delantero cedido por el 
Real Betis Balonpié está cua-
jando una temporada magnífica 
en su debut en la Segunda Divi-
sión. Es un peligro para las de-
fensas rivales acumulando 10 
goles en 22 partidos y 4 asis-
tencias. Sin duda uno de los jó-
venes llamativos de los que 
pueblan la plantilla burgalesa.

Nº  9
22 años, 1,92, 70 kg

CD Mirandés
CD Mirandés  ·  Fundac ión :  1927  ·  Temp .  en  1 ª :  -  ·  Me jor  pues to :  -  ·  Temp .  en  2ª :  9  ·  Me jor  pues to :  10º  

Ramón Juan 
Sergio Santos 
Álex Barbu 
Álex Martín 
Prados 
Nico Serrano 
Juanlu Sánchez 
Raúl García 
Gelabert 
Simón Moreno 
José Salinas 
Herrero 

Pinchi 
Raúl Navas 
Álvaro Sanz 
Manu García 
Oriol Rey 
Roberto López 
Jofre Carreras 
David Vicente 
Nikolaos Michelis 
Javi Llabrés 
Nacho Castillo

Pos ib le  equ ipo  t i t u l ar

PL
AN

TI
LL

A 
20

22
-2

3 1 .- 
2.- 
3.- 
4.- 
6.- 
7.- 
8.- 
9.- 

10.- 
11.- 
12.- 
13.- 

14.- 
16.- 
18.- 
19.- 

20.- 
21.- 

22.- 
23.- 
27.- 
28.- 
32.- 

ENTRENADOR  
Joseba Etxebarria

Miranda de Ebro

13
Herrero

4
Álex 

Martín

26
Álex 

Barbu

16
Raúl 

Navas

12
José 

Salinas

8
Juanlo 

Sánchez

14
Pinchi

21
Roberto 

López

10
Gelabert

9
Raúl 

García

20
Oriol 
Rey
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Polígono Monzú Nave 24 A 
Huesca  · 974 24 13 12

SOMOS FABRICANTES  
· Todo tipo de  

rotulación interior y exterior 
· Luminosos, metacrilato,  

forja, neón, latón, etc. 
· Rotulación en vinilo 

· Rotulación de  
vehículos industriales

P ICH ICH I ZAMORA

CALENDARIO  COMPET IC IONES

Edu Navarro (DEP)

LEGENDARIOS SD HUESCA

Carpintería - Ebanistería

Pol. Sepes · C. La Mecánica, parc. R-8 · 22006 Huesca 
Tel.: 974 24 34 42 · Móvil 620 485 383

2Armarios empotrados  
2Muebles de cocina y baño  

2Puertas de viviendas   
2Parquet flotante

Podología

C/ Teruel, 4 
Tél. 974 095 954

www.clinicaferrersalud.com 
info@clinicaferrersalud.com

Fisioterapia

Osteopatía

Uzuni 
(Granada CF)........................14 
Raúl García 
(CD Mirandés) ......................10 
Stoichkov 
(SD Eibar) ................................9 
Borja Bastón 
(R. Oviedo) ..............................8

2022-2023
Cárdenas 
(Levante UD) ......................0,68 
Andrés Fernández 
(SD Huesca)........................0,84 
Parera 
(Racing Santander) ..........0,88 
Sivera 
(Dep. Alavés) ....................0,88 

2022-2023

Dep .  A lavés  
A lbacete  

FC  Andorra  
Burgos  CF  

FC  Car tagena  
SD  E ibar  

Granada  CF  
SD  HUESCA  

UD  Ib i za  
UD  Las  Pa lmas  

CD  Leganés  
Levante  UD  

CD  Lugo  
Má laga  CF  

CD  M irandés  
R .  Ov iedo  

SD  Pon ferrad ina  
Rac ing  Santander  

R .  Spor t ing  
CD  Tener i fe  

V i l l arrea l  CF  “B”  
Rea l  Zaragoza  
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F EBRERO  2023 
 D     5   Liga Primera (20) 

             Liga Segunda (26) 

             Liga 1ª RFEF (22) 

 D  12   Liga Primera (21) 

             Liga Segunda (27) 

             Liga 1ª RFEF (23) 

 M  14   Champions League 1/8os Ida 
 Mi 15   Champions League 1/8os Ida  
 J   16   Europa League Repesca Ida  
 D   19   Liga Primera (22) 

             Liga Segunda (28) 

             Liga 1ª RFEF (24) 

 M  21   Champions League 1/8os Ida 
 Mi 22   Champions League 1/8os Ida 
 J   16   Europa League Repesca Vuelta  

 D   26   Liga Primera (23) 

             Liga Segunda (29) 

             Liga 1ª RFEF (25)
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Menéndez Pidal, 4 Huesca 
Llámenos:  le asesoraremos 

974 24 58 67

ccoonn
L A  Q U I N I E L A  

5 de febrero de 2023 
Ath. Bilbao - Cádiz CF 
At. Madrid - Getafe CF 
R. Betis - RC Celta de Vigo 
Elche CF - Villarreal CF 
RCD Mallorca - R. Madrid 
RCD Espanyol - CA Osasuna 
R. Sociedad - R. Valladolid 
Girona FC - Valencia CF 
Rayo Vallecano - UD Almería 
Dep. Alavés - SD Eibar 
Burgos CF - UD Las Palmas 
FC Cartagena - Levante UD 
Málaga CF - R. Oviedo 
CD Lugo - UD Ibiza 
PLENO AL QUINCE:  
FC Barcelona - Sevilla FC

Haz Turismo 
en Aragón

Pts. Ju. G E P GF GC
1.-  
2.- 
3.- 
4.- 
5.- 
6.- 
7.- 
8.- 
9.- 

10.- 
1 1 .- 
12.- 
13.- 
14.- 
15.- 
16.- 
17.- 
18.- 
19.- 

20.- 
2 1 .- 
22.-

 UD Las Palmas 
 SD Eibar 
 Levante UD 
 Dep.  Alavés 
 Albacete 
 Granada CF 
 Burgos  CF  
 CD Leganés 
 FC Cartagena 
 V i l larrea l  CF  “B”  
 FC Andorra 
 R .  Spor t ing  
 CD Tenerife 
 SD HUESCA 
 R.  Oviedo 
 CD Mirandés 
 Real  Zaragoza 
 Racing Santander 
 SD Ponferradina 
 Málaga CF 
 CD Lugo 
 UD Ibiza 

48 
47 
44 
43 
42 
41 
39 
35 
34 
34 
32 
32 
31 
31 
31 
30 
30 
26 
26 
22 
21 
17

25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25

13 
13 
11 
12 
11 
12 
10 
9 
9 
9 
9 
7 
7 
7 
8 
7 
7 
6 
6 
4 
5 
4

9 
8 
11 
7 
9 
5 
9 
8 
7 
7 
5 
11 
10 
10 
7 
9 
9 
8 
8 
10 
6 
5

3 
4 
3 
6 
5 
8 
6 
8 
9 
9 
11 
7 
8 
8 
10 
9 
9 
11 
11 
11 
14 
16

30 
28 
29 
29 
32 
30 
22 
25 
25 
29 
26 
24 
25 
19 
16 
29 
21 
17 
22 
19 
19 
17

15 
18 
17 
22 
26 
18 
15 
23 
25 
31 
23 
25 
26 
21 
20 
32 
22 
22 
31 
29 
33 
39

JORNADA 26 4 febrero
Málaga CF 

SD HUESCA 
CD Leganés 
CD Tenerife 
Dep. Alavés 

Villarreal CF “B” 
FC Andorra 

FC Cartagena 
SD Ponferradina 

CD Lugo 
Burgos CF

R. Oviedo 
CD Mirandés 
R. Sporting 
Albacete 
SD Eibar 
Granada CF 
Real Zaragoza 
Levante UD 
Racing Santander 
UD Ibiza 
UD Las Palmas

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

-

CD Tenerife 
Dep. Alavés 
Villarreal CF “B” 
FC Andorra 
CD Lugo 
Málaga CF 
Burgos CF 
FC Cartagena 
SD HUESCA 
SD Ponferradina 
CD Leganés

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

-

Granada CF 
Real Zaragoza 

CD Mirandés 
Levante UD 

UD Las Palmas 
Albacete 
R. Oviedo 
SD Eibar 

R. Sporting 
UD Ibiza 

Racing Santander

JORNADA 27 12 febrero



Parecía que el Huesca y su secretaría técnica 
tendrían un mercado de invierno relajado y tran-
quilo, pero nada más lejos de la realidad. 

Martín González se ha movido mucho y bien 
para ceder o traspasar futbolistas, y reforzar 
al equipo para intentar mejorarlo, y eso es 
de agradecer. 

Eso nos demuestra que la parte técnica 
no se conforma con el aprobado sino que 
quiere subir nota y alcanzar cuanto antes la 
tranquilidad, y que el propio club, también 
se implica para no tener ningún susto. 

Ahora es el momento de Ziganda y los 
suyos de poner su buen hacer sobre el cés-
ped y no tener sustos desde aquí al final, y 
de paso, seguir dando alegrías a la afición 
empezando por este choque ante el Mi-
randés. 

Las nuevas incorporaciones aportarán su 
calidad, pero también ese toque de aire 
fresco que todo equipo necesita cuando se 
ha atascado ligeramente. Seguro que sus 

ganas y su empuje son fundamentales para que 
este Huesca siga creciendo y consiga ante el Miran-
dés una victoria necesaria y balsámica para seguir 
afrontando lo que viene.

C A M I N O  D E L  A L C O R A Z . . .
P O R  S E R G I O  B R A U  M O N E S M A

CON MOVIMIENTOS PRECISOS

FC Barcelona 
Fraikin BM Granollers 
Rebi Balonmano Cuenca 
ABANCA Ademar León 
Bathco BM Torrelavega 
BM Logroño La Rioja 
Bidasoa Irún 
Ángel Ximénez-Puente G. 
Helvetia Anaitasuna 
BM Benidorm 
Recoletas At. Valladolid 
BM HUESCA 
Frigoríficos Morrazo 
Quabit Guadalajara 
Dicsa Modular Cisne 
Unicaja Banco Sinfín 

30 
26 
21 
18 
17 
16 
16 
14 
14 
13 
13 
11 
10 
8 
7 
6

  1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16.

 SD HUESCA B 
 CDJ Tamarite 
 CF Épila 
 CD Robres 
 CF Illueca 
 SD Ejea 
 UD Barbastro 
 AD Almudévar 
 CD Binéfar 
 CF Calamocha 
 CD Cuarte 
 At. Monzón 
 CD Utrillas 
 CD Cariñena 
 CD Caspe 
 CD La Almunia

35 
35 
34 
34 
33 
32 
29 
29 
23 
22 
22 
21 
21 
20 
19 
8

  1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16.

Hestia Menorca 
CB Prat 
Sant Antoni Ibiza 
Sorli Benicarló 
CB Cornellá 
FIBWI Palma 
Gran Canaria 
PEÑAS HUESCA 
FC Cartagena CB 
CB Salou 
CB L’Hospitalet 
Safir Alginet 
CB L’Horta 
CB Mollet 

14 
13 
12 
11 
10 
10

9 
7 
7 
6 
5 
5 
5 
4 

3 
4 
5 
6 
7 
7 
8 

10 
9 

11 
12 
12 
11 
13

1.- 
2.- 
3.- 
4.- 
5.- 
6.- 
7.- 
8.- 
9.- 

10.- 
11.- 
12.- 
13.- 
14.-

G      P
Balonmano Asobal Basket Leb Plata Div. Honor Juvenil G. 3 Superliga Hielo 3ª División RFEF Gr. 17

ÉLITE DEPORTIVA OSCENSE  2022/2023

 FC Barcelona 

 REAL ZARAGOZA 
 RCD Mallorca 

 CF Damm 

 UE Cornellá 

 RCD Espanyol 

 CD San Francisco 

 SD HUESCA 

 Girona FC 

 CF Badalona 

 CE Sabadell 

 CD Constancia 

 Nástic Tarragona 

 Fun. Esportiva 

 CE Europa 

 CD EBRO 

43 
40 
33 
33 
31 
27 
27 
26 
23 
22 
22 
19 
16 
13 
12 
11

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7.

CH JACA 
Barça HG 
SAD Majadahonda 
CG Puigcerdá 
CHH Txuri-Urdin 
CH Huarte 
Milenio Panthers 

42 
30 
22 
21 
19 
16 
3

11º 12º 13º 14º 15º 16º 17º 18º 19º 20º

1º 2º 3º 4º 5º 6º 7º 8º 9º 10º

PREMIER  LEAGUE  Stand ings  2022-2023 ,  

Arsenal FC Manchester C.

Nottingham F.

Liverpool FC

Aston Villa

Chelsea FCFulham

Everton FC

Brighton

Crystal Palace Bournemouth Southampton

Newcastle Brentford

Leicester FC WestHam FC

Manchester U. Tottenham

Leeds United Wolverhampton
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Don  Huescano
Don  de  l a  Semana Don de la Temporada

Don  Huescano
JUAN PÉREZ

C/ Tarbes, 8 
974 242 742 

www.lalifara.com

Del antiguo Aragón, convite o merienda 
que solía darse con motivo  

de una adquisición

¡TU JUGADOR!

JUGADOR DE LA AFICIÓN
Andrés Fernández ..................152 
Gerard Valentín ........................111 
Jorge Pulido ............................107 
Marc Mateu ..............................88

LOS GOLEADORES OSCENSES JUGADOR CLAVE Y DECISIVO

PROTAGONISTA

LA GARRA Y LA LUCHA

RASMIA
Jorge Pulido ............................118 
Gerard Valentín ....................106
Pablo Tomeo ............................78 
Carrillo ....................................69

Andrés Fernández ..................149 
Gerard Valentín ......................93 
Marc Mateu ..............................84 
Jorge Pulido ............................75 

P ICH ICH IS

ANDREI RATIU
De gran creci-
miento en su ren-
dimiento esta 
temporada, tiene 
el Huesca en el late-
ral rumano un 
puñal por banda de-
recha. Junto con 
Gerand Valentín 
forman una pa-
reja letal, y seguro 
que su buen pie y su 
sorpresa llegando 
desde atrás desatas-
can este partido que 
se presenta muy 
igualado.

C/ Alfonso II de Aragón 11 • Tél. 974 567 848 • www.lallaveoscense.com

Todos los Gremios⁕

Seguro que será un 
partido especial para 
el de Almudévar, 
vuelve a casa y conver-
tido en un portero de 
garantía. 
El Huesca ha sabido 
encontrar el mo-
mento justo para su 
retorno, y seguro que 
se beneficia del buen 
hacer de Juan bajo 
palos, además de 
sumar amor y corazón 
a unos colores por los 
que Juan seguro lo 
dará todo.

Juan Carlos ................4 
Kanté ..........................2 
Carrillo ........................2 
Marc Mateu ................2 
Escriche ......................1 
Ratiu ............................1 
Óscar Sielva ................1 

Gerard Valentín ..........1 
Joaquín ........................1 
Jeremy Blasco ............1 
Kevin Carlos ................1 
Jorge Pulido ................1 
PP ................................1



CONVENIO ENTRE LA SD HUESCA Y EL FC BASARA 
Huesca y Japón siguen estrechando lazos y, en esta ocasión, lo hacen a través de 

la firma de este convenio que permite poner en marcha varios proyectos deportivos
Huesca y Japón siguen estrechando lazos y, en esta 

ocasión, lo hacen a través de la firma del convenio 
entre la SD Huesca y el FC Basara de Hyogo. Una 
relación que permite poner en marcha varios proyectos 
deportivos y abrir la posibilidad a que jugadores japo-
neses entren en contacto con el fútbol base del club y 
aprendan su metodología. Por otra parte, el FC Basara 
actuará como vehículo para conectar y promocionar a 
la SD Huesca en territorio japonés, a nivel deportivo, 
empresarial y político. Este fin de semana, El Alcoraz 
era el escenario donde se rubricaba el acuerdo entre 
Mr Oka Ryouchi, Director General del FC Basara, Ma-
nuel Torres, Presidente del club oscense, y José Luis 
Ortas, su Director General. 

El convenio se sustenta en varios pilares. Por una 
parte, la ya anunciada SDH Academy Japan. Una ini-
ciativa que ofrece a jóvenes japoneses la posibilidad de 
formarse deportivamente, junto a un enfoque educativo 
y cultural, para vivir una experiencia única de conocer 
el entorno de la provincia de Huesca y los Pirineos.  La 
capital oscense recibirá al primer grupo de jóvenes ni-
pones entre el 28 de marzo y el 3 de abril en la Base 
Aragonesa de Fútbol, el centro de formación de la SD 
Huesca con una residencia donde podrán residir e inte-
grarse en la estructura del fútbol base azulgrana. 

Por otra parte, este convenio contempla la posible 
creación del equipo FC Basara – SD Huesca, un 
equipo muy joven que sería mezcla de jugadores ja-

poneses, previamente seleccionados, y jugadores 
de la provincia que pudieran tener acceso en el futuro 
al filial de la SD Huesca. Sería un equipo que actuaría 
de puente entre el actual juvenil división de honor y el 
Huesca B. 

Finalmente, el FC Basara facilitará la creación de 
sinergias entre Huesca y Hyogo, favoreciendo a la 
SD Huesca un acercamiento a sus contactos políticos 
y empresariales para ayudar a la concreción del herma-
namiento de las dos regiones, así como a la introduc-
ción de empresas españolas en el mercado japonés, y 
de empresas japonesas interesadas en el mercado es-
pañol.

LOS NÚMEROS DE DAVID en T WITTER 

La cuenta 
@NumerosdeDavid, 

nos ofrece en esta ocasión 
a las jugadoras 

con mayor puntería 
de la @SDHuescaFem  

tanto en promedio 
de goles por partido, 
como a las máximas 

goleadoras en 1ª Nacional 
de cada temporada
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